[————

A Universidad —
4 ‘ del Atlantlco VERSION: 2
FECHA: 02/12/2015

CODIGO: FOR-GJ-005

FORMATO !-'{EVISION DE DOCUMENTOS
EVALUACION JURIDICA Y EXPERIENCIA
INVITACION PUBLICA No 002 de 2019

Cerrado el dia 25 de febrero del presente afio el periodo para recibir propuestas para seleccionar el proveedor en la
Invitacion Pablica No. 002 de 2019, y radicada para concepto en la Oficina de Asesoria Juridica el dia 26 de febrero de
2018, se procede a realizar el proceso de evaluacion juridica de los proponentes.

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO GENERAL CON LOS RESPECTIVOS
INSUMOS, EQUIPOS Y ACCESORIOS E IMPLEMENTOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS
LABORES EN LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO Y SUS SEDES ALTERNAS”.

PROPONENTE: ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA SA. SIGLA ASEOCOLBA
PRESUPUESTO OFICIAL: MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M.L.
($ 1.883.000.000) M/L, incluido IVA.

VERIFICACION REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES PROPONENTE
PARA PRESENTAR OFERTA ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA SA. SIGLA
ASEOCOLBA
No REQUISITOS |

CAPACIDAD JURIDICA: Podran participar en el presente proceso las personas naturales, juridicas y aquellas que
conformen Consorcios y Uniones Temporales, asi como todas aquellas consideradas legalmente capaces en las
disposiciones legales Colombianas

REQUISITOS CUMPLIMIENTO FOLIO
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE Desde 12
hasta 20
Carta de presentacion CUMPLE 4-5
Certificacion vigencia de la propuesta CUMPLE 7
Certificacion Bancaria CUMPLE 27
Registro Unico Tributario CUMPLE 25
Hoja de vida funcion publica CUMPLE 23
Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE
Certificacion de pago de seguridad social y aportes CUMPLE 29-30-31
parafiscales
Certificacion donde conste que al proponente no le CUMPLE 33

han hecho efectiva la garantia de seriedad de la
oferta, caducidad o proceso sancionatorio los
ultimos 5 afios

Registro Unico de proponentes — clasificacion
UNSPSC.- 761115 Servicios de limpieza vy
mantenimiento de edificios generales y de oficinas
721029 Servicios de Mantenimiento y reparacion
de Instalaciones 761215 Recoleccion y disposicion CUMPLE Desde 35
de basuras 481110 Maquinas expendedoras de hasta 53
liquidos 471317 Suministro para aseo 471216
Magquinarias y accesorios para pisos 801116
Servicio de personal temporal

Certificacion de antecedentes fiscales CUMPLE 55-56
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Certificacion de antecedentes disciplinarios CUMPLE 58
Se deja
constancia
adjunta de
verificacion
Certificacion de antecedentes Anexo 6 CUMPLE 60
Documento constitutivo de Consorcio 0 Unidn N/A N/A
Temporal (Si hay lugar a ello).

6.3.1. EXPERIENCIA PROBABLE. Teniendo en cuenta que esta experiencia es la derivada del tiempo en que el
proponente ha podido ejercer su actividad y que la misma se verifica con la informacion que consta en el RUP, sera
necesario que los proponentes personas naturales o juridicas, acrediten como requisito habilitante cinco (5) afios de
experiencia como proveedor de servicios objeto del contrato,

Si la propuesta es presentada por un consorcio o union temporal, la experiencia habilitante sera la sumatoria de las
experiencias de los integrantes que la tenga, de manera proporcional a su participacion en el mismo.

6.3.2. EXPERIENCIA ACREDITADA. Siendo esta la experiencia con la que cuenta el proponente y que se relaciona
directamente con el objeto del proceso de Invitacion el oferente acreditara la experiencia, para lo cual anexara como
requisito habilitante a su Oferta, las certificaciones que se relacionan a continuacién, las cuales contendran como
minimo la siguiente informacién.

Cantidad de Contratos Certificados Un niimero no inferior de dos (2) contratos

Objeto del contrato certificado Objeto o actividades relacionadas con el servicio integral
de aseo y servicios generales.

Valor del contrato certificado Ejecutado con un valor minimo del cincuenta (50%) del
Presupuesto Oficial del presente proceso.

Cada certificacion debe acreditar este valor.

NOTA: No se aceptaran certificaciones que no se encuentren inscritas en el RUP.

Experiencia Acreditada | CUMPLE | 65 - 66

N/A: No aplica para este proceso de contratacion

CONCLUSION ESTADO
Una vez efectuada la revision de la documentacion juridica se determina que: la propuesta
presentada por ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA SA. SIGLA ASEOCOLBA cuenta
con los términos de evaluacion juridica exigidos en el Documento de Invitacion Plblica No. HABILITADA

002 de 2018.

Se expide en Puerto Colombia a los 28 gtas del mes de febrero de 2019

Jefe Oficina Asesoria Juridica

f% Proyecté: VUrueta



| Universidad
del Atlantico

Departamento de
Gestidn Financiera

Puerto Colombia, 28 de febrero de 2019

Doctora

DAIMI LINDO SOLANO

Jefe Dpto. de Bienes y Suministros
Presente

Ref.: Capacidad Financiera - Invitacién Publica de Mayor Cuantia No. 002 de 2019.
Cordial saludo,

Por medio del presente le comunicamos, que una vez realizada la verificacidon de la
informacion contenida en el RUP con fecha de corte 31 de diciembre de 2017, conforme lo
establecido en el numeral 6.2.1. DOCUMENTOS FINANCIEROS. CUMPLE — NO CUMPLE., para
la determinacidn de los indicadores financieros exigidos en la invitacién de la referencia, cuyo
objeto es:

“PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO GENERAL CON LOS RESPECTIVOS
INSUMOS, EQUIPOS Y ACCESORIOS E IMPLEMENTOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION
DE ESTAS LABORES EN LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO Y SUS SEDES ALTERNAS”.

Se Certifica por parte del Dpto. de Gestién Financiera que el proponente ASEQS
COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A., Identificado con Nit N0800.146.077-6, cumple con los
indicadores financieros exigidos.

INDICE CONDICION DE REFERENCIA INDICADOR INDICADOR
LIQUIDEZ MAYOR O IGUALA 2 2,17 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUALALQ,6 0,48 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL Q EL PRESUPUESTO 9.445.320.814 CUMPLE
PATRIMONIO MAYOR O IGUAL Q EL PRESUPUESTO 13.680.254.807 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES IGUAL O MAYOR A 5,0 5,75 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO IGUAL O MAYOR A 0,20 0,24 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO IGUAL O MAYOR A 0,10 0,12 CUMPLE

Atentamente,

HECTOR SILVERA GOENAGA ~
Jefe Dpto. de Gestidn Financiera

Km. 7 Antigua Via Puerto Colombia  [PBX: (5) 319 7010 Ext.: 1041 |financiera@mail.uniatlantico.edu.co

AHlAnbira Calamhbia Lanan wianar niniatlanticn edu en
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s

fif%rdial Saludo

Por medlo de1 presente relacionamos la evaluacién técnica del proceso de licitacién No. 002
de 2019 de mayor cuantia, para la “prestacion del servicio de aseo y mantenimiento general
con los respectivos insumos, equipos y accesorios necesarios al'igual gue los implementos
para la reahzac:on de estas ldbores en la universidad del atléntico y sus sedes alternas”.

fi]’edamdg atentos a cualquier inquietud.

tentamente,

Proyecto D: Ortega
Anexo ~  Evaluacidn técnica y requisitos habilitantes
Fohos i Sibd

PBX: (5) 3852266 serviciosgeneraies@uniat!anticb.edu.co
Ext: ' www.uniatlantico.edu.co

% Atlantico - Colombia
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